
 
 

INFORMACJA DODATKOWA  

 

I. Wprowadzenie do sprawozdania finansowego, obejmuje w szczególności: 

1. Okres od 01.01.2022r do 31.12.2022r. 

1.1 nazwę jednostki 

   Przedszkole Samorządowe w Radymnie 

1.2 siedzibę jednostki 

RADYMNO  

  
1.3 adres jednostki 

  ul.Kazimierza Wielkiego 4 37-550 Radymno 

1.4 podstawowy przedmiot działalności jednostki 

  Celem i zadaniem Przedszkola jest: 

1)wspomaganie indywidualnego rozwoju każdego dziecka, 

2)udzielanie dzieciom pomocy psychologiczno-pedagogicznej, 

3)zapewnienie dzieciom pełnej opieki,dbałość o ich bezpieczeństwo oraz zaspakajanie ich 

potrzeb zgodnie z warunkami Przedszkola, 

4)organizowanie  opieki nad dziećmi niepełnosprawnymi,jeżeli takie zostaną zakwalifikowane  

do Przedszkola, 

5)umożliwianie dzieciom podtrzymywania poczucia tożsamości narodowej,etnicznej,językowej 

 i religijnej 

6)troska o zdrowie dzieci i ich sprawność fizyczną,promowanie zachowań prozdrowotnych. 

 

 

 

2. wskazanie okresu objętego sprawozdaniem 

  01.01.2022r do 31.12.2022r. 

3. wskazanie, że sprawozdanie finansowe zawiera dane łączne 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zgodnie z zapisami art.10 ust.1 ustawy z dnia 29 września 1994r.o rachunkowośc 

jednostka  posiada dokumentację opisującą przyjęte zasady rachunkowości. 

Zgodnie z polityką rachunkowości  prowadzi się księgi rachunkowe obejmujące:dziennik,księgę 

Głowna (konta syntetyczne) księgi pomocnicze (konta analityczne). 

 Metody wyceny aktywów i pasywów oraz sposób ustalania wyniku finansowego  

2)metody wyceny aktywów i pasywów oraz ustalenia wyniku finansowego 

3)sposób prowadzenia ksiąg rachunkowych w tym: 

a)zakładowy plan kont ustalają                                                                                                                               

-wykaz kont księgi głównej,                                                                                                                                

-przyjęte zasady klasyfikacji zdarzeń 

   W skład Przedszkola Samorządowego w Radymnie nie wchodzą jednostki sporządzające odrębne 

 sprawozdania finansowe 

4. 

 

 

omówienie przyjętych zasad (polityki) rachunkowości, w tym metod wyceny aktywów i 

pasywów (także amortyzacji) 

Zgodnie z zapisami art. 10 ust.1 ustawy z dnia 29.09.1994r.o rachunkowości jednostka posiada 

Dokumentację opisującą przyjęte zasady rachunkowości.Zgodnie z polityką rachunkowości prowadzi 

się księgi rachunkowe obejmujące: dziennik,księgę główna (konta syntetyczne ) księgi pomocnicze 

( konta analityczne ). 

Metody wyceny aktywów i pasywów oraz sposób ustalania wyniku finansowego 

Na dzień bilansowy jednostka wycenia aktywa i pasywa w sposób następujący: 

a) Należności i roszczenia w kwocie wymagającej zapłaty, 

b) Środki pieniężne wg wartości nominalnej, 

c) Zobowiązania krótkoterminowe i długoterminowe w kwocie wymagającej zapłaty 

Wynik finansowy ustalany jest zgodnie z wariantem porównawczym rachunku zysku i strat na 

koncie 860 

Jednostka stosuje metodę liniową odpisów amortyzacyjnych        

  
5 inne informacje 

 Jednostka prowadzi księgi rachunkowe przy pomocy systemu informatycznego firmy Softres Rzeszów 

II Dodatkowe informacje i objaśnienia obejmują w szczególności: 

1.  

 

 

1.1. szczegółowy zakres zmian wartości grup rodzajowych środków trwałych, wartości niematerialnych i 

prawnych, zawierający stan tych aktywów na początek roku obrotowego, zwiększenia i zmniejszenia 

z tytułu: aktualizacji wartości, nabycia, rozchodu, przemieszczenia wewnętrznego oraz stan końcowy, 

a dla majątku amortyzowanego 

– podobne przedstawienie stanów i tytułów zmian dotychczasowej amortyzacji lub 

umorzenia 

 Środki trwałe wg  załącznika nr 1 

Wartości niematerialne i prawne  wartość księgowa 1565 zł umorzenie 1565 zł 

Pozostałe środki trwałe wartość księgowa 208.513,21 zł umorzenie 208.513,21 zł 

Zbiory biblioteczne wartość księgowa 6 803,03 zł umorzenie 6 803,03 zł 



1.2. aktualną wartość rynkową środków trwałych, w tym dóbr kultury – o ile jednostka dysponuje takimi 

informacjami 

 Brak informacji 

1.3. kwotę dokonanych w trakcie roku obrotowego odpisów aktualizujących wartość aktywów trwałych 

odrębnie dla długoterminowych aktywów niefinansowych oraz długoterminowych aktywów 

finansowych 

 Nie dokonano odpisów aktualizujących 

1.4. wartość gruntów użytkowanych wieczyście 

 Nie dotyczy 

1.5. wartość nieamortyzowanych lub nieumarzanych przez jednostkę środków trwałych, używanych na 

podstawie umów najmu, dzierżawy i innych umów, w tym z tytułu umów leasingu 

 Nie dotyczy 

1.6. liczbę oraz wartość posiadanych papierów wartościowych, w tym akcji i udziałów oraz dłużnych 

papierów wartościowych 

 Nie dotyczy 

1.7. dane o odpisach aktualizujących wartość należności, ze wskazaniem stanu na początek roku 

obrotowego, zwiększeniach, wykorzystaniu, rozwiązaniu i stanie na koniec roku obrotowego, z 

uwzględnieniem należności finansowych jednostek samorządu terytorialnego (stan pożyczek 

zagrożonych)  Brak odpisów aktualizujących należności 

1.8. dane o stanie rezerw według celu ich utworzenia na początek roku obrotowego, zwiększeniach, 

wykorzystaniu, rozwiązaniu i stanie końcowym 

 Brak rezerw 

1.9. podział   zobowiązań   długoterminowych  o   pozostałym   od   dnia   bilansowego, przewidywanym 

umową lub wynikającym z innego tytułu prawnego, okresie spłaty: 

a) powyżej 1 roku do 3 lat 

  
b) powyżej 3 do 5 lat 

  
c) powyżej 5 lat 

 Sumy depozytowe-zabezpieczenie wykonania umów w kwocie 1.517,90 (84 miesiące) 

1.10. kwotę zobowiązań w sytuacji gdy jednostka kwalifikuje umowy leasingu zgodnie z przepisami 

podatkowymi (leasing operacyjny), a według przepisów o rachunkowości byłby to leasing finansowy 

lub zwrotny z podziałem na kwotę zobowiązań z tytułu leasingu finansowego lub leasingu zwrotnego 

 Jednostka nie posiada zobowiązań 

1.11. łączną kwotę zobowiązań zabezpieczonych na majątku jednostki ze wskazaniem charakteru i 

formy tych zabezpieczeń 

 Jednostka nie posiada zobowiazań 

1.12. łączną kwotę zobowiązań warunkowych, w tym również udzielonych przez jednostkę gwarancji i 

poręczeń, także wekslowych, niewykazanych w bilansie, ze wskazaniem zobowiązań 

zabezpieczonych na majątku jednostki oraz charakteru i formy tych zabezpieczeń 

 Jednostka nie posiada zobowiazań 

1.13. wykaz istotnych pozycji czynnych i biernych rozliczeń międzyokresowych, w tym kwotę czynnych 

rozliczeń międzyokresowych kosztów stanowiących różnicę między wartością otrzymanych 

finansowych składników aktywów a zobowiązaniem zapłaty za nie 

 Brak rozliczeń międzyokresowaych  

1.14. łączną kwotę otrzymanych przez jednostkę gwarancji i poręczeń niewykazanych w bilansie 

 Brak gwarancji i poręczeń 

1.15. kwotę wypłaconych środków pieniężnych na świadczenia pracownicze 

 Wypłacono świadczenia pracownicze tj.nagrody jubiluszowe w kwocie 8.617,82 zł                    

ekw.urlop. 539,38 zł  

1.16. inne informacje 



   

 2.  

2.1. wysokość odpisów aktualizujących wartość zapasów 

 Brak odpisów aktualizujących 

2.2. koszt wytworzenia  środków trwałych w budowie,w tym odsetki oraz różnice kursowe,które  

powiększyły koszt wytworzenia środków trwałych w budowie w roku obrotowym   

 Wystąpiły środki w budowie w kwocie 1500 zł –wykonanie kosztorysu instalacji elektrycznej 

2.3. kwotę i charakter poszczególnych pozycji przychodów lub kosztów o nadzwyczajnej wartości lub które 

wystąpiły incydentalnie 

 Nie wystąpiły koszty i przychody o charakterze incydentalnym 

2.4. informację o kwocie należności z tytułu podatków realizowanych przez organy podatkowe podległe 

ministrowi właściwemu do spraw finansów publicznych wykazywanych w sprawozdaniu z 

wykonania planu dochodów budżetowych 

 Nie dotyczy 

2.5. inne informacje 

  

3. Inne informacje niż wymienione powyżej, jeżeli mogłyby w istotny sposób wpłynąć na ocenę sytuacji 

majątkowej i finansowej oraz wynik finansowy jednostki 

  

 
 
 
 

..Janina Ewa Kaczmarz 

FluuuFffFFfFFFFFFFFFFFFFluda..................

...................... 

.......................................... Zofia  Kawałek    

.......................................... (główny księgowy) (rok, miesiąc, dzień) (kierownik jednostki) 

 



Załącznik nr 1

Pkt.II.1.1. Informacji dodatkowej

Główne składniki aktywów trwałych PRZEDSZKOLEkorekta

ulepszenie przychody przemieszczenie 
*) aktualizacja zbycie likwidacja inne *)

Umorzenie - 

stan na 

początek roku 

obrotowego

Zwiększenie 

umorzenia 

(aktualizacja, 

amortyzacja za 

rok obrotowy)

Zmniejszenie 

umorzenia

Umorzenie - 

stan na koniec 

roku 

obrotowego

(14+15-16)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

1 Wartości niematerialne i prawne

2 Środki trwałe: 382882,81 13500 13500 369382,81 83241,45 10759,64 94001,09

Grupa 0 Grunty 83080 83080

Grupa 1

Budynki i lokale oraz spółdzielcze prawo do 

lokalu użytkowego i spółdzielcze 

własnościowe prawo do lokalu 

mieszkalnego

179681,45 179681,45 71700,48 4492,03 76192,51

Grupa 2 Obiekty inżynierii lądowej i wodnej 66251,54 66251,54 4448,8 1608,74 6057,54

Grupa 3 Kotły i maszyny energetyczne 1167,36 1167,36 1167,36 1167,36

Grupa 4
Maszyny, urządzenia i aparaty ogólnego 

zastosowania

Grupa 5
Maszyny, urządzenia i aparaty 

specjalistyczne
33277,65 33277,65 4658,87 4658,87

Grupa 6 Urządzenia techniczne

Grupa 7 Środki transportu

Grupa 8

Narzędzia, przyrządy, ruchomości i 

wyposażenie, gdzie indziej 

niesklasyfikowane

19424,81 13500 13500 5924,81 5924,81 5924,81

Grupa 9 Inwentarz żywy

 *)

Janina Ewa Kaczmarz 18.04.2023 …………Zofia Katarzyna …Kawałek…………………

(główny księgowy) (rok, miesiąc, dzień) (kierownik jednostki)

Lp.
Nazwa grupy rodzajowej składnika 

aktywów 

Wartość - stan 

na początek 

roku 

obrotowego

Ogółem 

zmniejszenie 

wartości

(8+9+10+11)

Wartość - stan 

na koniec roku 

obrotowego

(3+7-12)

Zwiększenie wartości

Ogółem 

zwiększenie 

wartości

(4+5+6)

UmorzeniaZmniejszenie wartości
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